关于开展天宁区小学科学优质课评比活动的通知
各小学：
  为进一步聚焦课堂教学，提高课程实施水平，发现、培养和形成区内优秀教师群体，依据省、市有关优质课评比的文件精神和我区实际，决定组织小学科学学科评优课活动，现将有关事宜通知如下：
一、参赛对象
区小学具备教师资格的在职教师，同时担任科学学科教学，均有资格参加比赛。原则上，年龄在40周岁及以下的教师必须参加比赛，鼓励40周岁以上的教师参赛。
二、比赛程序
（一）上课内容及限定

1. 苏教版三至六年级上册教材（第一单元后）内容自选；

2. 其他版本的教材内容（人社版、教科版、大象版等）；

3. 校本原创的教学内容；

4. 已在市级层面公开展示或获奖的课例不再参加此次比赛。

（二）内容建议及评价关键点（仅供参考）
1. 体现实验教学中的价值追求；

2. 冷课热上中彰显探究魅力；

3. 数字化支撑下的科学课堂；

4. 基于校本教研的创新课例；

    5. 评价关键点：创意；学生立场；深刻或者有趣

   （三）评比流程

1. 初赛：各校根据参赛要求，组织校内培训及评选。优选教学设计后可开展校本完善和提升。

2. 复赛：各集团校推荐2篇设计参加教学设计评比，非集团校推荐1篇设计参加评比。截止时间：9月29日。

       递送方式：（1）电子稿以学校名命名发送至：1013159326@QQ.COM
                （2）同时，文本稿加盖校印或教导处印章，送至教师发展中心教研二室

3. 决赛：优选集团校3篇，非集团校3篇进入决赛，以借班上课的方式，开展课堂教学现场评比。

       比赛时间：10月中旬

三、评委聘任
比赛由区教师发展中心聘请德才兼备的骨干教师、学科带头人担任评委；评委选聘、比赛地点选择实行回避制度；比赛时一般不分组，评委人数3人或5人。
四、评奖及标准
1．区级比赛评奖分一、二等奖二个级别，获奖比例控制在参赛人数的30％以内。
2．评比结果将作为参加市教科院等部门组织的各类评优课、展示课等活动的重要依据。

                                                                       天宁区教师发展中心
2014.9.12